I/ — —w »

( TXP-24 MY24+
BENUTZERHANDBUCH V2.1

3851565-DE @
IEC 37: 2012



_’ ‘ INHALTSVERZEICHNIS

5]
....................................... 10
HeiBe FI&chen........ccccooeiiiiiice
12
Falls Sie diese wichtigen Informationen oder Teile davon nicht verstehen,
kontaktieren Sie bitte Ihren 0SET-Handler/-GroBhandler oder die OSET-
Kundendienstabteilung.
: 5 ; . Vorderrad........ocoooioiiiiiiii 21
Dieses Dokument wurde gemaR IEC Guide 37:2012 erstellt. Stander und Kettenspanner.......... 23

Bewahren Sie diese Anleitung zur spateren Einsichtnahme bitte gut auf.

DIESES OSET-PRODUKT IST KEIN SPIELZEUG. 9 3
Lenkerpolster........ccocooveiviiinn.

............................. 37
1
Recycling 3

3




EINLEITUNG . ‘ PDI-CHECKLISTE

Kunden kannen auf ihr Benutzerhandbuch/ihre Benutzerhandbiicher auch Gber
support.osetbikes.com zugreifen.

Der Bike-Karton enthalt den korrekten Inhalt.
Das Produkt wurde auf Fehler/Mangel untersucht.

Der Lenker ist korrekt verbaut und die Lenkstangenschrauben sind
ordnungsgeman angezogen.

Der Magnetabstellknopf (Killschalter) ist ordnungsgemaB verbaut und funktioniert
korrekt.

Die Rader sind verbaut, die Achsen sind geschmiert und ordnungsgemaR
angezogen.

Die Reifen sind vorn und hinten auf 20 psi aufgepumpt.

Kette und Steckglied sind korrekt montiert, installiert und angezogen, der
Kettenspanner-Arm ist frei beweglich und fahrt ungehindert zuriick.

Die FuBrasten sind installiert, lassen sich leichtgangig drehen und ungehindert
zurlickklappen.

Die Bremsen funktionieren ordnungsgemaB, der hintere Bremssattel und die
Bremshebel wurden alle auf eine geeignete Position eingestellt.

Die Leitungen, Kabel und Schlduche sind ordnungsgemanR verlegt, um ein
Durchhangen oder Abknicken zu vermeiden.

Weitere Aufbauten und/oder Zubehor wurden bedarfsgerecht verbaut.

Priifen Sie, ob alle Befestigungsvorrichtungen ordnungsgemaR installiert und
angezogen sind.

Die Batterie schaltet sich ein, ist ausreichend geladen und festsitzend montiert.
Der Gasgriff Iasst sich leichtgangig bedienen und fahrt ungehindert zuriick.

Der Lenkweg ist von Anschlag zu Anschlag leichtgangig, aber nicht zu locker. Die
Steuerkabel und Schlduche sind nicht blockiert, es gibt kein Spiel im Lenkkopf.

Die Federung funktioniert ordnungsgemaf und ist geméaR des Benutzerhandbuchs
auf das Fahrergewicht eingestellt.

Das Bike Iasst sich starten, alle Einstellungen sind auf der jeweils niedrigsten
Stufe und die PIN-Sperrfunktion wurde auf 1,2,3 eingestellt.

Das Bike und das mitgelieferte Zubehdr sind sauber und présentierbar.

NN N @ NN N N @ N @ ® B @A [™

Die Warnhinweise sind wie erforderlich am Bike angebracht.




ICHERHEITS-

S
SICHERHEITS-BEGRIFFE ’

Dieser Begriff macht Sie auf einen

Der Begleittext zum Hinweis enthalt
hilfreiche oder sonstige wichtigen,

> B> o

/\ WARNHINWEIS

Ein Warnhinweis weist auf eine potenzielle
Gefahrensituation hin, die zu schwerwiegenden
Verletzungen sowie zu Sachschaden fiihren
kann. Lesen Sie sich den Begleittext sorgfaltig
durch, um sich der Gefahr bewusst zu sein.

Hinweis aufmerksam.

dazugeharigen Informationen.

Verboten — Weist auf eine verbotene MaBnahme oder Verhaltensweise hin.
Zwingend notwendig — Weist auf eine konkrete, einzuhaltende MaBnahme hin.

Warnhinweis — Weist auf eine konkrete, potenzielle Verletzungs-/Schadensquelle
hin.

GroBe Inbusschliissel — Weist darauf hin, dass zur Montage ein Sechskant-
Inbusschliissel (z. B. 3 mm) bendtigt wird.

VORSICHT VOR BEWEGLICHEN TEILEN

Bei Beriihrung von beweglichen Teilen besteht die Gefahr des Einklemmens und
Verhedderns.

VORSICHT VOR HEISSEN OBERFLACHEN

Potenziell heiBe Oberflachen werden in diesem Benutzerhandbuch hervorgehaoben.

VORSICHT VOR ELEKTRISCHEN KONTAKTEN

Vor jeder Reinigung, Wartung und jedem Batterie-Ausbau miissen Sie die Batterie
abschalten und die Kontakte abdecken.

BRANDGEFAHR

Eine Batterie niemals unbeaufsichtigt oder tiber Nacht laden lassen. Uberpriifen Sie
die Batterie regelmaBig — sowie stets sofort nach einem Unfall (Sturz oder Schlag
usw.) — und nach jedem Gebrauch auf Anzeichen eines Schadens.

DO ©

@®O® &

ICHERHEITS

S
‘ VERANTWORTUNG

ERFORDERT DIE AUFSICHT EINER ERWACHSENEN PERSON

Bevor das Bike gefahren werden darf, muss ein Erwachsener IMMER die Fahrbedingungen und
die Fahrbereitschaft des Bikes beurteilen und die Fahrt erlauben. Sorgen Sie stets dafir,
dass der Fahrer vorsichtig ist, die vollstandige Kontrolle behélt und in einer angemessenen
Geschwindigkeit fahrt. Sorgen Sie dafiir, dass die Strecke, das Terrain fiir die Fahigkeiten des
Fahrers geeignet ist.

MINDESTALTER DES FAHRERS
Das TXP-24 ist nicht zum Gebrauch von Kindern unter 11 Jahren ausgelegt.

LESEN SIE DAS BENUTZERHANDBUCH VOR GEBRAUCH DURCH

Dieser Benutzerhandbuch enthélt wichtige Informationen, die jeder Besitzer, Anwender oder
Aufsichtsfiihrende vollstandig verstanden haben muss.

TRAGEN SIE SCHUTZAUSRUSTUNG UND GEEIGNETE KLEIDUNG

Erlauben Sie niemandem, Ihr OSET ohne einen Helm zu fahren. Der Fahrer muss fiir das Bike
geeignete Handschuhe, gin Langarmshirt, Augenschutz und Stiefel tragen. DIE STIEFEL
DURFEN KEINE SCHNURSENKEL HABEN (Schniirsenkel und lose Kleidung bzw. langes
Haar kénnen sich in Radern, Kette und Kettenradern verfangen). 0SET empfiehlt auBerdem
einen Protektor, der fiir die Fahigkeiten des Fahrers und den beabsichtigten
Verwendungszweck des Produkts ausgelegt ist.

NUR FUR GELANDEFAHRTEN

OSET Elektro-Bikes sind ausschlieBlich fiir Gelandefahrten ausgelegt und dirfen nicht auf
offentlichem StraBen oder dem Biirgersteig verwendet werden. Der K&ufer, Besitzer und/oder
die Fahrer dieses Fahrzeugs sind fiir die Kenntnisse und die Beachtung aller ortlichen,
regionalen und nationalen Gesetze zum Fahren und dem Gebrauch dieses Fahrzeugs
verantwaortlich.

NUR EIN FAHRER - KEINE MITFAHRER
Ihr OSET ist ausschlieBlich fir eine Person ausgelegt.

KEINE FLUSSIGKEITEN IN DER NAHE VON STECKERN UND ANSCHLUSSEN

OSET Elektro-Bikes und/oder Batterien miissen in gut belifteten Innenrdumen geladen
werden.

NICHT MIT WASSER ABSPRITZEN

Reinigen Sie Ihr Bike nicht mit unter Druck stehendem Wasser wie einem Gartenschlauch,
einer Hochdruckpistole, einem Hochdruckreiniger oder einem Dampfstrahlreiniger. Tauchen
Sie das Fahrzeug nicht in Wasser.

DAS LADEGERAT MUSS VOR DEM FAHREN VOM BIKE ABGESTECKT WERDEN

Wird dies nicht beachtet, kann das Bike beschéadigt werden und es kdnnen
Korperverletzungen auftreten.

NICHT AUF DAS BIKE SETZEN, WENN DER SEITENSTANDER AUSGEKLAPPT IST
Dies kann zur Beschadigung lhres Fahrzeugs und/oder zur Verletzung des Fahrers fiihren.




ICHERHEIT

S
VERWENDUNGSZWECK ’

Ihr OSET ist nur zum Einsatz in Sportmotorrad-Wettbewerben oder in einem
beaufsichtigten und autorisierten Offroad-Umfeld ausgelegt.

e Der Fahrer muss immer geeignete Schutzausriistung tragen. TRAGEN SIE IMMER EINEN
HELM.

e Priifen Sie vor jeder Fahrt immer, ob das Killschalter-Gurtband gut am Handgelenk des
Fahrers befestigt ist.

e Beachten Sie bitte alle Sicherheitshinweise im Leitfaden. Der Fahrer muss das richtige Alter
haben; er muss unterhalb des zulassigen Hochstgewichts von 90,2 kg liegen; das Bike ist
ordnungsgemaR Instand zu halten; der Fahrer muss ununterbrochen beaufsichtigt werden; das
Bike darf nur unter geeigneten Bedingungen gefahren werden.

e Kinder diirfen sich nicht ohne Beaufsichtigung iiberlassen werden. Dieses OSET Bike ist
kein Spielzeug. Es handelt sich um ein ernstzunehmendes Fahrzeug — ein echtes Matorrad —,
das von einem leistungsstarken Elektromotor angetrieben wird und fiir Gelandefahrten fr
Kinder und Erwachsene (je nach Modell) ausgelegt ist.

e Als Besitzer/Halter dieses Bikes ist es Ihre Pflicht, fiir die Sicherheit von sich und allen Fahrern
zu sorgen und Verletzungen von Menschen sowie Sachschaden zu vermeiden.

¢ Benutzen Sie Ihr OSET nicht, sofern Schaden erkennbar sind. Kontaktieren Sie sofort
Ihren autorisierten OSET-Handler/GroBhandler oder den OSET-Kundendienst.

e |hr Bike wird mit einer Lithium-lonen-Batterie betrieben. Lesen Sie sich sowoh! dieses Dokument
als auch das separate Batteriehandbuch vor dem Laden oder dem Gebrauch lhres Bikes bitte
sorgféltig durch und klaren Sie etwaige Fragen vorab.

« Uberpriifen Sie Ihre Batterie regelmaBig. Lithium-lonen-Batterien konnen eine
schwerwiegende Brandgefahr darstellen, wenn sie beschadigt oder unsachgemaR geladen oder
gelagert werden (selbst, wenn der Zeitraum nur kurz ist).

e Fahren Sie nicht nach Einbruch der Dunkelheit oder bei schlechten Lichtverhédltnissen.

e Fahrbedingungen: Bei Nasse sind die Bremsen nicht so effektiv wie bei Trockenheit. Beachten
Sie, dass der Bremsweg gegeniiber trockenem Wetter erhoht ist. Fahren Sie langsamer und
vorausschauend, um fiir einen Stopp viel eher bremsen zu kdnnen. Lassen Sie Fahrer nicht
das Bike verwenden, falls die Bedingungen oder das Gelande zu anspruchsvoll fiir
deren Fahigkeiten sind.

e Bei langerem Gebrauch als ,Xplore"-Bike empfiehlt OSET, die Leistung und Einstellungen des
Ansprechverhaltens des Bikes auf 75 % (3/4 der LEDs beleuchtet) zu drosseln, um die Gefahr
des Uberhitzens und eines voriibergehenden Leistungsabfalls zu senken.

e Fiihren Sie vor jeder Fahrt eine Prifung aller Schrauben, der Reifen und der Bremsen durch.
Weitere Informationen siehe Seite 62.

¢ Die an lhrem OSET Bike verbauten Bremsen missen fiir eine optimale Leistung eingebremst
werden. Gehen Sie gemaB der Anleitung zum Einbremsen im Handbuch zur Bremskomponente
vor.

e |assen Sie Ihr Bike mindestens einmal jahrlich von einem autorisierten OSET-Handler warten.
Dies ist eine kleine Investition in das Waohlbefinden des Fahrers.

SICHERHEIT
‘ SICHERHEITSMODI




SICHERHEIT SICHERHEIT
ERSTE FAHRT ’ ‘ HEISSE FLACHEN

WARNHINWEIS /N A\

Verbrennungsgefahr Bevar Sie heiBe Oberflachen beriihren, muss das Bike
/\ WARNHINWEIS zunichst vollstandig abkiihlen.

Lasst der Fahrer das Bike umkippen, sollte vor dem Hochheben des Bikes
zuerst das Killschalter-Gurtband abgenommen werden.

10 11



TECHNISCHE DATEN .

Hochstgeschwindigkeit:
Hochstlast (Fahrer):
Achsabstand:
Bodenfreiheit:
Lenkerhdhe:
FuBrastenhdhe:

Gewicht:

Sitzhohe:

Getriebe:
Motor:

Rahmen

Schwinge:
Radaufhéngung (vorn):
Radaufhé@ngung (hinten):
Felgen:

Radnaben:

Reifen:

Bremsen:

FuBrasten:
Lenker:
Controller:

Batterie:

Einstellung und Kontrolle:

24mph

90,2kg

1220 £10 mm

305 £10 mm

1080 £10 mm

355 £10 mm

Trials: 47.9Kg
Explore: 494Kg

Trials: 635 £10 mm
Explore: 810 £10 mm

11T Kettenrad vorn, 102T hinten. Antriebskette Nr. 219
1600 W 50 V OSET BLDC mit Stellungsgeber

Stahlrohrkonstruktion mit Schwingen-Steckachse aus Aluminium und
austauschbarer Bodenplatte aus Aluminium

Stahlkonstruktion mit eingebauten Kettenspannern und Kettenfiihrung
160 mm Luftfederung, mit Zugstufen-, Druck- und Luftmengeneinstellung
160 mm Luftfederung, mit Zugstufen- und Luftmengeneinstellung

Vorn: BC 24x1,60 Zoll, 36 Loch Hinten: MC 17x1,85 Zoll, 36 Loch

Vorn: 110x20 mm Boost Alu, 36 Loch, Hinten: 152x12 mm Alu, 36 Loch
OSET Max Gripper; Vorn: 24x2,75 Zoll Hinten: 17x3,60 Zoll

Vier hydraulische Kolben-Scheibenbremsen, Bremsscheiben mit 200/180 mm und
Bremsscheibenabdeckung vorn
OSET Fabrikstahl-FuBrasten mit austauschbaren Halterungen

780 mm Breite, 38 mm ,Rise", 31,8 mm Durchmesser, 7075er-Legierung

50V, 1600 W, biirstenloser Controller mit Anschliissen der Schutzklasse IP66,
Thermoschutz, Relais und Sicherung in Reihenschaltung

Versiegelt, 50 V 28 Ah Lithiumbatterie mit LED-Statusanzeige, mit Lade-, Entlade-
und Diagnosebuchsen

Drehtyp-Gasgriff mit Dualsensor

Integriertes Anzeigefeld, mit Einstellmdglichkeiten fiir Geschwindigkeit, Leistung und
Gasgriff-Ansprechverhalten, auBerdem mit Batterie-Ladestand, PIN-Sperre, Anzeigen
fiir Fehlercode-Diagnose und Thermoschutz.

Magnetischer Killschalter mit Handgelenk-Gurtband

‘ VERPACKUNGSINHALT

12

13



VERPACKUNGSINHALT . . VERPACKUNGSINHALT

4 N\ 4 )\

Verpackungsinhalt: Inhalt Zubehdrbox:

. J

4 \

Inhalt Werkzeugset:

14 15



MONTAGE MONTAGE
AUSPACKEN ’ ‘ AUSPACKEN

/N\ WARNHINWEIS

Wenn das Bike vor Gebrauch nicht ordnungsgemaB montiert und eingestellt ist, kann dies zu
einem Unfall fiihren, der den Tod, Verletzungen und/oder Sachschéden zur Folge hat.

i Die duBere
Das Bike Umverpackung und
auspacken: Zuerst den
vorsmh‘ug etwaige feuchtigkeitsresisten
Befestigungsbander ten Beutel entfernen.
1 durchschneiden und
die Abdeckung,

Papierdokumente, die
Zubehorbox und die
Trials-Sitzbank

herausnehmen.
.
4
J
Das Bike mit der
N\ Hilfe einer weiteren
Person auf eine
Die Lenkerteile Arbeltsha!terung
vorsichtig aus der oder stabile Flache
Kartonhalterung hebe_n und die
nehmen und die restliche Verpackung
Halterung und entfernen.
sonstiges _
innenliegendes Die
Verpackungsmaterial Ve_rpapl<ungsbestand
entfernen. teile bitte
ordnungsgemaR
Achten Sie darauf, unter _Bea_ghfcung von
die Steuerkabel recyc|.|ngfah|gem
und Material entsorgen.
Bremsschlauche
nicht zu dehnen ~
oder zu ziehen.

16 17



MONTAGE MONTAGE
LENKER ’ ‘ LENKER

Bei der Montage dieses Produkts wird empfohlen, einen kalibrierten (

Drehmomentschliissel zu verwenden. Falls Sie nicht tber die notwendigen Werkzeuge,

Fahigkeiten oder Erfahrungen verfiigen, um dieses Produkt zu montieren, empfehlen wir, sich

zwecks der Montage an lhren autorisierten OSET-Handler zu wenden.

N Montage des
Anbringen des vorderen
Lenkers: Mit den Kotfliigels:
g“tgd?“e‘(?rtﬁ” X‘é M8 x2 Schrauben an der
undkopfschrauben - :

den Lenllj<erh0|m auf Ruckseﬁe der 7
der Gabelkrone Gabelbeine
befestigen. entfernen.

Priifen, ob die
Schrauben, die den
Lenkerholm mit den
Griffen verbinden,

ebenfalls fest sitzen.
Priifen, ob die
verlegten Kabel/

Schlauche keine
Knicke aufweisen.

P
J
Y
Kotfligel-Klammer
einsetzen und mit
Montage des den M4x10 mm
Killschalters: Austauschschrauben
Schalter-Unterseite aus der Zubehorbox
auf die linke Seite des befestigen.

Lenkers setzen und
die x2 Schrauben
durch das
Befestigungsblech auf
der Unterseite

anbringen. 2 N.m

18 19



MONTAGE
BREMSSCHEIBENSCHUTZ ’

Um die Rader einzusetzen, die Bremsklotz-Distanzstiicke entfernen.
Falls noch nicht geschehen, vorderes und hinteres Distanzstiick jetzt entfernen und gut
aufbewahren. Diese werden bei einer weiteren Demontage des Bikes wieder bendtigt.

Montage des
Bremsscheibensch
utzes:
Bremsscheibenschut
z auf den unteren
Abschnitt des
Gabelbeins setzen.
Schutz zuerst unter
dem unteren
Abschnitt des
Gabelbeins einhaken
und dann in die
richtige Position
ruckeln und
schieben.

ONTAGE

M
‘ VORDERRAD

Vorder- und Hinterreifen auf jeweils 20 psi aufpumpen. Der auf der Reifen-Seitenwand

angegebene maximale Luftdruck darf nicht liberschritten werden.

Montage des
Vorderrads: Zuerst
Sicherungsmutter
auf der Antriebsseite
der Gabel Idsen.

Dies ist eine

Mutter mit 11
Linksgewinde -

Zum Lésen im
Uhrzeigersinn

drehen.

Befestigen Sie ihn
dort mit einem
Kabelbinder, ziehen
diesen gut fest und
schneiden den
tiberstehenden Rest
ab.

Achse auf der
antriebsabgewandte
n Seite der Gabel
l6sen und entfernen.

Dies ist eine
Mutter mit
Rechtsgewinde. 12

Zum Losen gegen
den Uhrzeigersinn
drehen.

20

21



M
VORDERRAD ’

13

ONTAGE

Rad zwischen
Gabelbeine setzen
und darauf achten,
dass die
Bremsscheibe
zwischen den
Bremsklotzen sitzt,
wenn das Rad
montiert wird.

Nicht an den
Bremshebeln ziehen,
bevor das Rad
eingesetzt ist.

Montage des
Seitenstéanders:
Das Seitenstander-
Ende an die
Unterseite der
Schwinge setzen.

Mit den x2
mitgelieferten
M5x12 mm
Rundkopfschrauben
befestigen.

@)«n

Vorderachse und
Kontermutter wieder
einschrauben und
festziehen.

12-15 N.m

Montage des
Kettenspanners:
Den Kettenspanner
an die Unterseite
der Schwinge
setzen.

Mit den x2
mitgelieferten
M5x12 mm
Rundkopfschrauben
befestigen.

@)«n

MONTAGE
‘ STANDER UND KETTENSPANNER

15

16

22

23



MONTAGE
KETTENSPANNER UND ABDECKUNG ’

17

ONTAGE

Das Ende der Feder
in den
Kettenspanner-Arm
einhaken.

Montage des
Hinterrads: Beide
Loseschieber soweit
wie moglich nach
vorn drehen, indem
Sie die Stellschraube
im Uhrzeigersinn
drehen.

Montage der
Kettenrad-
abdeckung: Die

x2 M6-
Unterlegscheiben
und die Abdeckung in
die Aufnahmen an
der Unterseite der
Schwinge stecken.

Mit den x2
mitgelieferten
M6x16 mm
Flanschschrauben
befestigen.

Setzen Sie das
angehobene
Hinterrad auf die
Naben-
Distanzscheiben an
den Laschen der
Schwingen-
Innenseite.

M
‘ HINTERRAD

19

24

25



ONTAGE

MONTAGE M
HINTERRAD ’ ‘ MONTAGE HINTERRAD

Die Hinterachse
durch die Schwinge
und in die Mutter
fiihren und das
Gewinde mit einigen
Umdrehungen
festschrauben.

Nicht vollstandig
festziehen

Einstellen der
Kettenspannung:
Die Schraube im
Loseschieber tber
die Zugangstffnung
in der
Schwingenendkappe
drehen.

Durch Justieren der
Schraube gegen den
Uhrzeigersinn fahren
die Loseschieber
zuriick und wird die
Kettenspannung
erhoht.

Die Kette bei frei
beweglichem
Hinterrad Giber dem
hinteren Kettenrad
und der
Kettenspannerrolle
einhaken.

Mithilfe der
mitgelieferten OSET-
Lehre die
Ldseschieber
justieren, bis sich die
Mitte der
Kettenspannerrolle
58-62 mm von der
Unterseite der
Schwinge entfernt
befindet.

26

27



ONTAGE

M
HINTERRAD ’

ONTAGE

M
‘ FUSSRASTEN

Y 4
Stellen Sie sicher,
dass das Hinterrad
(nach dem
Kettenspannen) .
exakt in Die _
Fahrtrichtung in der x2 MBx16mm hinter
Schwinge sitzt. en
Bremssattelschraub  [pM)
Sobald die Kette en festziehen.
richtig gespannt ist,
kann die hintere
Achse festgezogen
werden.
J \\
N\ 4
Montage der
FuBrasten: Halterung
einsetzen und mit den
x2 mitgelieferten
M6 Rundkopfschrauben
. wie dargestellt
D'en Pfeil des befestigen.
hinteren
Bremssattel- Auf der anderen Seite
Aufsatzes durch den wiederholen. Beachten
Schwingenschlitz an Sie, dass die linke und
der Nahtlinie rechte FuBrasten nicht
ausrichten. symmetrisch sind und
daher richtig herum
eingesetzt werden
missen.
Ol
J .

28 29



MONTAGE MONTAGE EXPLORE
LENKERPOLSTER ’ ‘ SITZ ABNEHMEN

/N\ WARNHINWEIS

Befestigung des

hinteren
Kotfliigels: Zuerst
die
x2 M6x16 mm obere
n hinteren
Montage des . Spritzschutz-
Lenkerpolsters: Flanschschrauben
Das Polster auf den entfernen
Lenker schieben, bis .
es die Holme

umgreift und fest auf

dem Lenker sitzt.

Der Spritzschutz
kann jetzt entfernt
werden und legt die

Befestigen Sie die
mitgelieferten

Kabelbinder und Bodenschrauben der
achten Sie darauf, gepolsterten
dass diese in den Sitzbank frei.

Kerben an den Seiten
des Lenkerpolsters
verlaufen.

Schneiden Sie
iberstehende Reste
ab.

30 31



MONTAGE EXPLORE MONTAGE EXPLORE
SITZ ENTFERNEN ’ ‘ SITZ ENTFERNEN

N\ '
. Die
EAlg X126 . X x2 MB6x16 mm Flans
Xx1lo mm Flanschs chschrauben ldsen,
chrauben entfernen, die das Formteil
die den gepolsterten unter dem Sitz
Sitz halten. halten.

J .
N 4
Das Kunststoffteil
abbauen, indem es
Sitzbank ausbauen, \z/ueést ar}tder
indem zuerst der Sitz aﬁrgeirosgéfwird um
angre]hhqbten und dann die Clips zu lsen,
ne_zcd inten gezogen und es dann nach
wird. oben
herausgenommen
wird.
vy .

32 33



MONTAGE EXPLORE MONTAGE EXPLORE
HINTERER KOTFLUGEL ’ ‘ SITZBANK

Am Bike die Konfiguration , Trials" einrichten: Bitte erst bei Schritt 46 fortfahren. Um mit
der Konfiguration ,Explore” fortzufahren, machen Sie bitte ab Schritt 37 weiter.

Montage des

hinte_r:en . Das Vorderteil

L(f\/tﬂlﬁﬂ;ﬁfﬂ herunterdriicken, bis
sich die Clips im

x2 M6x16 mm Rahmen befinden.

Flanschschrauben in
37 die linke und rechte
Bohrung setzen.

Dabei die mittlere
Schraube auslassen.

@)nn
.

Den Sitzbezug am
Rahmen anbringen.

34 35



MONTAGE EXPLORE MONTAGE EXPLORE
SITZBANK ’ ‘ HINTERER SPRITZSCHUTZ

Y '
Sitzbank i i
¢ . Leicht auf die

montieren: Die Sitzoberseite

zuvor entfernten x2 driicken, dann die

MBXlmaT] . zuvor entfernten
41 anschschrauben X2 MBx16 mm

beiderseits des FI hschraub

Sitzbezugs 'aTjSC n riu o

e wieder einsetzen.

4 N.m 4N.m

vy .

N '
Den gepolsterten
Sitz wieder Hinteren
einsetzen, die Spritzschutz
Sitzvorderseite auf montieren: Den
den Schienen Schutz iber den
ablegen und den Sitz Befestigungsaufnah
nach vorn schieben, men am Rahmen
bis der Haken anbringen.
einrastet.

J .

36 37



MONTAGE EXPLORE
HINTERER SPRITZSCHUTZ ’

MONTAGE TRIALS

‘ RAHMEN WECHSELN

Den Spritzschutz auf
die Aufnahmen
herunterdriicken,
dann die zuvor
entfernten

x2 M6x16 mm
Flanschschrauben
einsetzen.

@)~

Rahmen des
Explore losen: Die
X2 unteren und

x2 oberen

M6x20 mm
Rundkopfschrauben
entfernen.

-]

Luft vom Dampfer
ablassen.

Die M8

Rundkopfschraube
entfernen, die die
Oberseite des 47
hinteren

StoBdampfers

fixiert.

38

39



ONTAGE TRIALS

M
RAHMEN WECHSELN ’

MONTAGE TRIALS

‘ HINTERER KOTFLUGEL

Am Trials-Rahmen an
der oberen
Dampferhalterung die
zuvor entfernten x2
unteren M6x20 mm
Rundkopfschrauben
wieder einsetzen.

@Q)ern

Montage des
hinteren
Kotfliigels: Die
zuvor entfernten
x3 MBx16 mm
Flanschschrauben
anbringen.

Montage des
Trials-Sitzbezugs:
Vorderen Rand

einsetzen und 51
herunterdriicken, bis

die Clips einrasten,

dann hinten
herunterdriicken.




MONTAGE TRIALS
SITZBANK ’

MONTAGE TRIALS
‘ HINTERER SPRITZSCHUTZ

Das Bauteil mit den
zuvor entfernten

x2 M6x16 mm
Flanschschrauben
fixieren, eine
Schraube pro Seite.

@)

Den Spritzschutz
auf die Aufnahmen
herunterdriicken
und dann die zuvor
entfernten

x2 MBx16 mm
Flanschschrauben
einsetzen.

@):nn

Hinteren
Spritzschutz
montieren: Den
Schutz tber den
Befestigungsaufnah
men am Rahmen
anbringen.




FEDERUNG FEDERUNG
EINSTELLEN ’ ‘ EINSTELLEN

N\ 4
Beim ersten
Einrichten muss
der i Pumpen Sie die
Druckstufeneinste Gabel/den
ller an der Gabel StoBdampfer auf
vollstéandig den fir das
abgedreht werden Fahrergewicht 57
(sofern verbaut). richtigen Druck auf.
Die Druck-Ubersicht
Drehen Sie die fir die
Schraube in die Ersteinstellung
Richtung, die finden Sie umseitig.
weniger Druck
anzeigt.
J .
N\ 4
Sind die Driicke der
Radaufhangung
Entfernen Sie beide gemal Vlcllrgabel?
Luftventilkappen von eingestellt, stellen
der Oberseite des Sie sich in neutraler
Gabelbeins und Fahrposition auf das
seitlich des hinteren B"fe-
StoBdampfergehdus Wahrend |hr
es. Gewicht das Bike
herL_Jnterdr'L_]th_,
(Setzen Sie diese schieben Sie die
Kappen wieder auf, Abstreifringe an den
sobald die Standrohren von
Radaufhangung Gabel und
vollstandig StoEdanfeg_ganz
inoari i nach unten bis zur
eingerichtet ist.) Dichtung und
steigen dann wieder
vorsichtig vom Bike.
J

44 45



EDERUNG

F
EINSTELLEN ’

OSET empfiehlt, die Federungskomponenten auf 20-25% negativ Federweg zu stellen.

20-25% negativ Federweg sind eine gute Basis. Dies kann spéter je nach Fahrerpraferenz und
Gelandebedingungen noch weicher (groBere negativ Federweg) oder fester (weniger negativ
Federweg) gestellt werden.

Justieren Sie den
Druck nach Bedarf,
bis der
Negativfederweg
zwischen Dichtung
und Abstreifring 20-
25% des gesamten
Federwegs betrégt.

Das TXP-24 verfiigt
tiber eine
Zugstufeneinstellung,
tiber die sich die
Riickstellgeschwindig
keit der Gabel/des
Dampfers und die
Druckstufe
verlangsamen lassen;
dies wirkt sich auf die
Geschwindigkeit aus,
mit der die Gabel
einfedert.

Erst die Driicke
justieren, dann die
Zugstufe.

Die
Druckstufeneinstellun
g ist zuletzt
durchzufiihren.

46

EDERUNG

F
‘ EINSTELLEN

Prazise Einrichtung beim Aufpumpen:
Bei jeder Erhéhung um 50 psi eine Pause machen. Driicken Sie die Federung des Bikes mehrmals
herunter und pumpen Sie dann nach Bedarf weiter auf.

TXP-24 160mm / 6.3" 38mm/1.5" 50mm / 2.0" 12mm /05"

45 99 45 Sl 98 6.4
50 110 49 34 103 7.1
55 121 54 37 113 78
60 132 59 41 124 8.6
65 143 64 44 134 82
70 154 68 4.7 145 10.0
75 165 73 5.0 155 10.7
80 176 78 5.4 165 114
85 187 83 5.7 176 121
L 90 198 88 6.1 186 128

47



KONTROLLEN KKONTROLLEN
UBERSICHT ’ ‘ STARTUP

Das Stromkabel fiir die
Batterie anschlieBen.
Richten Sie den Stecker
anhand der
Markierungen aus.
Driicken Sie den
Stecker herunter, bis
Sie ein Klickgerausch
horen.

- N N Um die Batterie
einzuschalten, driicken
Sie die An/Aus-Taste.

Bike starten: Die
\ J N\ J Batterie muss
eingeschaltet sein.
Das Gurtband wird
am Handgelenk des
Fahrers befestigt
und mit der Magnet-
Kappe verbunden.
.

\

Betatigen Sie die
blinkende An/Aus-
Taste, um das Bike
zu starten. Sobald
ein Klickgerausch zu
horen ist, ist das
Bike fahrbereit.

Nach dem
Einschalten leuchten
die An/Aus-Taste und
die Sperrtaste, der
Batteriebalken und
die
Fahreinstellungen.

/11
A AN

48 49



KONTROLLEN

I
PIN-SPERRTASTE ’

Um das Anzeigefeld
zu entsperren und
die Fahreinstellungen
zu éndern, driicken Sie
zuerst die Sperrtaste.

Die Sperrtaste blinkt
und alle Ubrigen
Anzeigen erldschen.
Dies bedeutet, dass
die PIN jetzt am
Anzeigefeld
eingegeben werden
kann.

KONTROLLEN

Wenn Sie den PIN
korrekt eingegeben und
das Anzeigefeld
entsperrt haben,
konnen die
Fahreinstellungen
justiert werden.

Durch Betatigen der
Tasten fir
Geschwindigkeit,
Leistung bzw.
Ansprechverhalten des
Gasgriffes steigern Sie
die Hochstgrenze der
jeweiligen Funktion um
Intervalle von je 25 %.

Driicken Sie die drei
Fahreinstellungstasten
so lange, bis lhre
dreistellige PIN angezeigt
wird. (Im Beispiel ist der
werkseitig eingestellte
PIN 1,23 als
Balkenanzeige zu sehen.
Sie wird von links nach
rechts abgelesen).

Sobald die PIN richtig
angezeigt wird, driicken
Sie erneut die
Sperrtaste, um das
Anzeigefeld zu
entsperren.

Wenn die
Fahreinstellungen auf
den gewlinschten
Stufen sind, driicken
Sie nochmals die
Sperrtaste, um die
Einstellungen zu
speichern und das
Anzeigefeld zu
sperren.

Das Anzeigefeld stellt
sich wieder in den
Standard-Sperrstatus
zuriick. Das Bike ist
fahrbereit.

Wird die PIN korrekt
eingegeben, erlischt
die Sperrtaste und
die Batteriebalken
blinken.

Ist die PIN falsch,
stellt sich das
Anzeigefeld wieder in
den Standard-
Sperrstatus zuriick
und die Sperrtaste
leuchtet.

Zum Andern lhrer
PIN die Sperrtaste
5 Sekunden
gedriickt halten. Die
Sperrtaste ist jetzt
blinkend umrahmt.

50

I
‘ FAHREINSTELLUNGEN

67

51



I
PIN ANDERN ’

70

71

72

KONTROLLEN

Verwenden Sie die
Tasten fiir die
Fahreinstellungen,
um lhre aktuelle PIN
einzugeben.

Driicken Sie
nochmals die
Sperrtaste, um die
PIN einzugeben.

KONTROLLEN

I
‘ PIN ZURUCKSETZEN

PIN zuriicksetzen:
Zuerst Bike und
Batterie
ausschalten. 7

3

Killschalter-
Gurtband ldsen.

Im PIN-
Bearbeitungsmodus
blinken abwechselnd
die An/Aus-Taste und
die Sperrtaste.

Geben Sie lhre neue
PIN {iber die
Fahreinstellungstast
en ein.

Zum Abnehmen der
Sitzbank und dem
Zugang zur
Tankabdeckungsschrau
be gehen Sie bitte
gemal den

Schritten 33-38 vor.

Die M6x16 mm 7
Flanschschraube und
die Tankabdeckung
abnehmen.

4

Driicken Sie die
Sperrtaste, um lhren
neuen PIN zu
speichern und zum
Standard-
Sperrbildschirm
zurlickzukehren.

Das Bike ist jetzt
fahrbereit.

Bei abgenommener
Tankabdeckung
jetzt den Gasgriff- [jJ)
Kabelverbinder
trennen.

52

53



I
PIN ZURUCKSETZEN ’

76

77

78

KONTROLLEN

Batterie einschalten.

Dadurch leuchten die
An/Aus-Taste, die
Batteriebalken und
die Fehleranzeigen.

NTRIEBSSTRANG

A
‘ ZUSAMMENFASSUNG

An/Aus-Taste und
Sperrtaste

10 Sekunden
gedriickt halten. Ein
langsamer Piepton
wird abgespielt.

Sobald die
Temperaturanzeige
blinkt und die
Piepton-
Geschwindigkeit
zunimmt, wurde die
PIN zuriickgesetzt.

Lassen Sie alle

Tasten los und

schalten Sie die
Batterie aus.

Jetzt konnen Sie
den Gasgriff-
Anschluss und das
Killschalter-
Gurtband wieder
anschlieBen.

Beim nachsten
Startup wird die PIN
werksmaBig auf
1,23 gesetzt.

54

55



BATTERIE BATTERIE
ZUSAMMENFASSUNG ’ ‘ LADEN

A\
®

® B

/A\ /\ WARNHINWEIS

® ©

WARNHINWEIS /\ /\

56 57



BATTERIE
LADEN ’

79

BATTERIE
‘ AUSBAUEN U. NEU EINSETZEN

Batterie laden:
Killschalter vom Bike
entfernen und Batterie
ausschalten.

Batterie-Hauptstecker
entfernen, indem Sie
die Manschette des
Anschlusses gegen den
Uhrzeigersinn drehen.

STECKER NICHT
DURCHDREHEN
ODER ZIEHEN.

Batterie ausbauen:
Batterie-
Hauptstecker
entfernen, indem Sie
die Manschette des
Anschlusses gegen

den Uhrzeigersinn 8
drehen.

STECKER NICHT
DURCHDREHEN
ODER ZIEHEN.

2

Ladegerat-Stecker
sorgféltig ausrichten
und in die Laden-/
Entladen-Buchse
stecken.

Durch ein Klickgerausch
erfahren Sie, dass der
Anschluss erfolgreich
war.

Stecken Sie das
Ladegerat in die
Steckdose und
schalten Sie es ein.

Losen Sie den
Batteriegurt vom
Batteriegriff.

Heben Sie die
Batterie an und
nehmen sie heraus.

Heben Sie die
Batterie vorsichtig
heraus, da sie
schwer ist.

58

59



BATTERIE
AUSBAUEN U. NEU EINSETZEN ’

/N /\ WARNHINWEIS

WARTUNG
‘ PFLEGE UND REINIGUNG

Beim Einsetzen der
Batterie beachten:
Die BatteriefiiBe
missen richtig in den
Gummirahmeneinsatze
n sitzen. Erst dann
kann der Batteriegurt
festgezogen werden.

Uberpriifen Sie, ob die
Nahtlinie am
Batteriegurt richtig mit
der Markierung auf der
Batterieoberseite
Uibereinstimmt.

Dadurch steht der Gurt
unter ausreichend Zug.

/N\ WARNHINWEIS

Ein zu wenig angezogener Gurt kann zum Herausfallen der Batterie,
zu Schaden am Bike bzw. zu Verletzungen des Fahrers fiihren.

WARNHINWEIS ) /A /N

WARNHINWEIS /\ /N\

60

61



WARTUNG

WARTUNG
TESTS VOR FAHRTANTRITT ’ ‘ WARTUNGSPLAN

Die folgenden Punkte sind vor jeder Fahrt zu inspizieren/zu priifen.

Die nachstehenden Wartungsintervalle sind zur optimalen Aufrechterhaltung des
Zustands lhres OSET empfohlen.

«

Fiihren Sie eine Sichtpriifung des Bikes durch und achten Sie auf mogliche Beschadigungen. Umfassender Test vor Fahrtantritt (siehe S. 62).

UberprUfen Sie alle Schrauben am Bike (siehe Wartung; Anzugsdrehmomente). Zustand und/oder festen Sitz aller Schrauben, Befestigungsmaterialien, Schlduche und Kabel
priifen, die nicht sichtbar hinter der Karosserie des Bikes liegen.

«

Priifen Sie, ob der Gasgriff sich leichtgéngig drehen Idsst und leicht in seine Ausgangsposition zurlickkehrt.

Federungskomponenten auf Anzeichen von Schéaden bzw. auf ibermaBigen Dichtungsverschlei3 /

Priifen Sie Griffe und Lenker-Enden auf die richtige Position und auf magliche Beschadigungen. prufen. Einstellkndpfe der Federung justieren, um ein Festfressen zu verhindern.

Uberzeugen Sie sich von der ordnungsgemaBen Funktion des Killschalters und tiberpriifen Sie das Handgelenk-

o . Federungsdichtungen ersetzen. Dampferbauteile auf GbermaBiges/n Spiel/VerschleiB priifen.
Gurtband auf mdgliche Beschadigungen.

Priifen Sie, ob die Kette angespannt und das Steckglied ordnungsgemaB montiert ist (siehe Montage; Hinterrad). Die

Bremsklotz und Bremsscheibe auf VerschleiB inspizieren. (Mindestens 0,5 mm Reibungsmaterial (
Kette reinigen und mit einem Schmiermittel oder Ol schmieren, das fiir Standard-Ketten ausgelegt ist.

am Bremsklotz und 1,5 mm Starke der Bremsscheibe. Beim Austausch der Bremsscheiben sollten
auch die Bremsklgtze ersetzt werden.)

Inspizieren Sie die Kette, das hintere Kettenrad und den Kettenspanner auf tibermaBigen VerschleiB und Schaden Bremsfliissigkeit ersetzen und Bremsen entliiften.
(siehe Wartung; VerschleiB Antriebskette. Die Kette je nach Bedarf zusammen mit den Kettenradern ersetzen).

Schwingenachsen abnehmen, reinigen und inspizieren. Muffen reinigen und inspizieren. /
Priifen Sie das vordere Kettenrad auf ibermaBigen Verschlei und auf korrekten Sitz auf der Antriebswelle. Die
Kettenradabdeckung muss frei von Ablagerungen sein.

Schwingenmuffen und -achsen ersetzen.

Uberpriifen Sie beide Bremsen auf ordnungsgemafBen Betrieb und die Bremshebelpositionen auf die richtigen

Platzierung fiir den Fahrer. Vorder- und Hinterachsen und Rad-Bauteile abnehmen, reinigen, inspizieren und neu schmieren.

Achten Sie darauf, dass die Position des hinteren Bremssattels in Bezug auf die Achse korrekt ist (siehe Montage; Radlager auf libermaBigen VerschleiB priifen. /
Hinterreifen)

Uberpriifen Sie einen etwaigen VerschleiB am vorderen und hinteren Bremsklotz (mindestens 0,6 mm Stérke des Vorder- und Hinterachsen und Rad-Bauteile abnehmen, reinigen, inspizieren und neu schmieren.
Reibungsmaterials). Beide Bremsschlauche miissen fixiert sein; Gberpriifen Sie die Bremsen auf einen méglichen Radlager auf ibermaBigen Verschleif priifen.

Olaustritt.

Priifen Sie, ob sich der Lenker in beide Richtungen leicht bis zum Anschlag drehen ldsst, ohne an Kabeln oder Lenkkopf-Kappen und Lagerringe abnehmen, reinigen, inspizieren und neu schmieren. l
Schluchen hangenzubleiben, sie zu quetschen oder abzuknicken. Uberpriifen Sie das Lenkkopflager auf iibermaBiges

Spiel. Lenkkopflager ersetzen.

Uberpriifen Sie Rader und Reifen auf sichtbare Schaden. Uberpriifen Sie die Speichenspannung. Der Raddruck muss

auf den Fahrer und das Gelande eingestellt sein. Schwingen-Achsaufnehmer ausbauen, reinigen, inspizieren und neu schmieren.

Prifen Sie, ob die Federkomponenten ordnungsgemaB funktionieren und nehmen Sie ggf. Justierungen vor. Die Feder, Rolle und Lager des Kettenspanners auf iibermaBigen VerschleiB inspizieren. /

Zugstufe muss auf den Fahrer und das Geldnde eingestellt sein.

Gasgriff ausbauen und reinigen (fiir elektronische Kontakte nur Kontaktreiniger verwenden). (
Inspizieren Sie Batterie, Batteriegurte und Stromkabel auf sichtbare Schaden. Etwaige Ablagerungen am

Stromstecker entfernen (Mit trockenem Tuch/Pinsel reinigen, kein Wasser verwenden).

FuBrasten-Muffen ersetzen.

Priifen Sie die FuBrasten auf leichtgéngige Bewegung und einfaches Einklappen und stellen Sie sicher, dass kein
ibermaBiges Spiel vorliegt. Matordichtungen und -lager inspizieren. (Nur durch OSET-Techniker durchzufihren)
.

CISISKIKICISICNIS TS KNI SIS S S

62 63



WARTUNG

WARTUNG ‘
VERSCHLEISS DER ANTRIEBSKETTE ’ FEHLERBEHEBUNG

Kette auf
VerschleiB priifen:
Die Kette muss

straff gespannt sein.

Haken Sie dann Ihr
mitgeliefertes OSET-
Kettenwerkzeug in
ein Kettenglied ein.

Das Bike Idsst sich nicht
einschalten.

Killschalter-Gurtband entfernt.

Killschalter-Gurtband anbringen.

Ladestand niedrig.

Batterie laden.

Das Batteriekabel ist nicht richtig
angeschlossen.

Kabelverbindung an beiden Enden priifen.

Sicherung herausgeflogen.

Sicherungen priifen und ersetzen.

Das Bike schaltet sich ab, wenn der
Gasgriff bis zum Anschlag betétigt
wird.

Ladestand niedrig.

Batterie laden.

Die Batterie bewegt sich/rattert im
Bike.

Batteriegurt ist nicht festgezogen.

Der Gurt muss ausreichend angezogen
werden.

Die Batterie ist nicht richtig eingesetzt.

Auf das richtige Einsetzen der Batterie
achten.

Gummi der Batterieauflage beschadigt.

Batterieauflage ersetzen.

UbermaBiger VerschleiB an Kette/Kettenrad.

.
Neue Auflage nicht ausreichend tief Anleitung zum Einlegen der Bremsen
e eingesetzt. befolgen.
. Auflagen unterhalb der Untergrenze Verschleif3 der Auflagen dberpriifen Nach
Bremskraft ungeniigend. .
verschlissen. Bedarf ersetzen.
Bremssattel nicht ordnungsgemaB Hintere Bremssattel-Position justieren,
eingesetzt. wenn sich die hintere Radposition andert.
Federkomponenten verlieren Druck. | Ventilkappen fehlen. Ventilkappen aufsetzen.
Die Einstellung der
. g. R, Die Geschwindigkeit wurde nicht richtig
Hochstgeschwindigkeit ist fiir den cingestellt
8 7 Fahrer nicht geeignet. i
Das Gasgriff-Ansprechverhalten ist | Das Ansprechverhalten wurde nicht richtig Anzelgefeld IRt entsperren,_dan_n
fiir den Fahrer nicht geeignet. eingestellt. Fahreinstellungen nach Bedarf justieren.
Das Al hverhalten der Leistung| . | .
. as.. nsprechver a_ en er. eIstung Die Leistung wurde nicht richtig eingestellt.
ist fir den Fahrer nicht geeignet.
Kettenspannung justieren.
Falsche Kettenspannung.
Priifen, ob sich der Kettenspanner frei
Der Antriebsstrang ist nicht drehen I&sst.
\ leichtgéangig. Komponenten auf VerschleiB priifen, bei

Bedarf ersetzen.

Loseschieber nicht symmetrisch
ausgerichtet.

Die Loseschieberpositionen an der
Hinterachse anpassen.

Horbarer Warnton bei zu schnellem
Fahren.
\_

Héchstgeschwindigkeit wurde Uberschritten|

Fahrgeschwindigkeit senken.

64

65




WARTUNG

FEHLERCODES ’

Nach Beheben des Fehlers;

Schalten Sie zum Léschen des Fehlers das Bike aus und gemaB dem Startup-Vorgang wieder
ein. Besteht der Fehlercode weiterhin oder bendtigen Sie Hilfe bei der Behebung, kontaktieren

Sie bitte Ihren autorisierten OSET-Handler.

113 Batterie ~ Zu hohe Temperatur. System abkiihlen lassen. Bike aus- und wieder
anschalten.
114 Batterie — Zu niedrige Temperatur/Signalfehler. Verbindungen priifen.
211 Controller - Uberstromschutz. Bike aus- und wieder anschalten.
213 Controller — Unterspannungsschutz. Batterie laden und Bike neu starten.
214 Controller — Zu hohe Temperatur. System abkiihlen lassen. Bike aus- und wieder
anschalten.
222 Controller — Messfehler. Handler kontaktieren.
311 Motor — Zu hohe Temperatur System abkiihlen lassen. Bike aus- und wieder
anschalten.
323 Motor — Schutz Phasenstromverlust. Bike aus- und wieder anschalten.
_ I Motoranschlisse priifen.
331 Motor ~ Kemmunikationsfehler Stellungsgeber. Bike aus- und wieder anschalten. Handler kontaktieren.
332 Mator — Zu hohe Temperatur Stellungsgeber. System abkiinlen lassen. Bike aus- und wieder
anschalten.
333 Motor — NTC-Fehler. Bike aus- und wieder anschalten. Handler kontaktieren.
341 Moator — Fehler Motarsperre. Bike aus- und wieder anschalten.
411 Gasgriff — Signalfehler.
o Gasgriffstecker priifen.
412 Gasgriff - Signalfenler. Bike aus- und wieder anschalten.
413 Gasgriff — Signalfehler.
431 Anzeigefeld — Signalfehler beim Fahren.
Anzeigefeld-Stecker priifen.
. : . Bike aus- und wieder anschalten.
432 Anzeigefeld — Signalfehler beim Startup.
. J

WARTUNG
‘ SCHALTPLAN
( N
Anzeigefeld
Killschalter
77N Gasgriff
\ ( Qe
f~__f']]:—@ D N S===)
—j" J
l/-_ :
e N
2-poliger
Signalanschluss
4-poliger
Signalanschluss
@ 6-poliger
Signalanschluss
@ 8-poliger
Signalanschluss
A Flachstecker
,Ef)/_‘;C@) QO «abelschuh
o
G Stromstecker
J
Batteriestecker
Motor O -0,
W : o Halter fir
[ J < PTC- ( .
4 — 4 )Sicherung IJ [ Hauptsicherung
— O 2
! )
| —, O Verbindungsstreifen S)
| — N
R Sicherung
Pt 2‘” I Killschalter
N~ J

66

67



MAINTENANCE

WARTUNG ‘
ANZUGSDREHMOMENTE ’ BOLT TORQUES

68

Nicht 3mm i 5 mm
Lenker-Enden X2 M4 Senkschraube sutreffend | Sechskant 2Nm Lenkkopf x1 M6x24 mm Uberwurf 0S30056 Sechskant 2 Nm
. 3mm . 4 mm
Batteriepolster x3 M5x10 mm Flansch 0S30021 4 Nm Verkleidung x1 M6x16 mm Flansch 0S30003 4 Nm
Sechskant Sechskant
Batteriegurt 2 M5x12 mm Rundkopf 0s30044 | 3Mm AN Boden Killschalter X2 Plastite-Schraube Nicht Kreuzschlitz |2 Nm
atteriegur X XL£ mm Runakop Sechskant m zutreffend
i Nicht 4 mm N o 6 mm
Bremshebel x1 M5 Uberwurf sutreffend | Sechskant 4 Nm Untere Démpferschraube x1 M8x50 mm Uberwurf 0S30009 Sechskant 20 Nm
M6x12 Uberwurf + 5
Bremsscheibe x12 M5xL0 mm Rundkopf Torx 0530013 | 725 Torx 6 Nm Motor x4 Unt’;rleg”s"cnheibf‘”“ 0530016 | - [108m
Kettenfilh i M4x8 mm Senkschraub 0sso007 | 25MM 3N Hintere Achse X1 M12 Steckachse 2012029 [&MM 40 Nm
ettenfiihrung X x8 mm Senkschraube Sechskant m Sechskant
3mm q & 5 mm
Kettenspanner X2 M5x12 mm Rundkopf 0S30044 Sechskant 4 Nm Bremssattel hinten x4 M6x16 mm Uberwurf 2022772 Sechskant 6 Nm
MBx16 mm Uberwurf + 5 mm Spritzschutz hinten X2 MBx16 mm Flansch 0s30003 | 4Mm 4Nm
Controller x2 Unterlegscheibe 0S30005 Sechskant 6 Nm p Sechskant
4 mm : M6x16 mm Uberwurf + 5 mm
Controller-Abdeckung X3 MBx16 mm Flansch 0530003 [ iooicons 4Nm Kettenrad hinten X6 Unterlegscheibe 0330005 o hekant 10 Nm
. 4 mm . 4 mm
Sitz Explore X2 M6x16 mm Flansch 0S30003 S 4 Nm Hintere Kettenradabdeckung x2 M6x16 mm Flansch 0S30003 Sechskant 4 Nm
. 4 mm ’ 25 mm
Sitzbezug Explore X2 M6x16 mm Flansch 0830003 fq b [4Nm Relais X2 M4x8 mm Senkschraube 0830007 | ooonskant |3 NM
M6x16 mm Uberwurf + 5mm Relais-Montageplatte x1 M5x10 mm Flansch 0530021 $mm 4Nm
Rahmen Explore x4 v R 0S30005 Sechskant 10 Nm Sechskant
5 M6x20 mm Uberwurf + 5mm Seitenstander X2 M5x12 mm Rundkopf 0s30044 |3Mm 4Nm
Aufhéngung FuBraste x2 Unterlegscheibe 0530043 Sechskant 10 Nm Sechskant
; . Nicht 2,5 mm 0 Nicht 5mm
Schlauchfiihrung Gabel X1 M3 Oberwurf suireftend | Soehakent | 08 NM Lenkerholm x8 Me UberWUft autreffend | Sechskant | &N
N MBx16 mm Uberwurf + 5 mm
0 Nicht 4/5 mm Unterbodenschutz x4 , 0530005 8 Nm
Klemmschrauben Gabelkopf X7 M5 + M6 Uberwurf sutreffend | Sechskant 6 Nm Unterlegscheibe Sechskant
) i Nicht 6 mm
Vorderachse x1 20 mm Steckachse 2000829 gerzr:nskant 15 Nm Schwingachse X1 M8 Uberwurf zutreffend | Sechskant 20 Nm
. 5mm Sicherheitsschraube Schwingachse | x1 M4x6 mm Uberwurf 0S30002 Sl 2Nm
x1 M6x27 mm Uberwurf 2022774 6 Nm Sechskant
5 | Sechskant 4
remssattel vorn - 5 mm Tankabdeckung x1 M6x16 mm Flansch 0s30003 |4MM 4Nm
x1 M8x32 mm Uberwurf 2022775 6 Nm Sechskant
Sechskant 25
. . ) Nicht ) .
Vorderer Kotfliigel X2 M5x16 mm Rundkopf 0530008 3mm 4 Nm Gasgriff x2 T25 Sicherheits-Torx Jutreffend Sicherheitssch| 4 Nm
Sechskant raube
. i 3mm o 4 mm
Halterung vorderer Kotfliigel x2 M4x10 mm Uberwurf 0S30020 2 Nm Sitz Trials x2 M6x16 mm Flansch 0S30003 4 Nm
Sechskant Sechskant
Vorderer Spritzschutz x4 M6x16 mm Flansch 0S30003 4mm 4 Nm Rahmen Trials x2 MBx16 mm Ulberwurf 0S30005 Smm 10 Nm
Sechskant Unterlegscheibe Sechskant
. . 4 mm o Nicht 5 mm
Vordere Kettenradabdeckung x2 M5x30 mm Uberwurf, unverlierbar] 0S30046 Sechskant 3Nm Obere Gabelkrone x3 M6 Uberwurf Jutreffend | Sechskant 6 Nm
) i Nicht 3mm . i 6 mm
\Smherungshalter x2 M4 Uberwurf sutreffend | Sechskant 2 Nm \Obere Démpferschraube x1 M8x55 mm Uberwurf 0S30010 Sechskant 20 Nm

69




INFORMATIONEN
VERBRAUCHSMATERIALIEN ’

INFORMATIONEN
‘ AUFBEWAHRUNG

Bremsfliissigkeit Jagwire - Mineraldl 'z\ltiﬁ?;ﬁend
Bremskldtze Riderever 4 Kolbenbeldge, halbmetallisch 2029822
Kette Nr. 219 DID-Kette, 170 Glieder 2014077
Bremsscheibe vorn Riderever 203mm Bremsscheibe 2022717
Radnaben-Lagerset vorn Radnaben-Umbauset, vorn, 20x110mm 2009934
Innenrohr vohn 24x2,60 Zoll Schrader-Rohr 2001712
Kettenrad vorn 11t-Verzahnung, Kettenrad Nr. 219 1180599
Voderrad OSET Max Gripper, 24x2,75 Zoll 2001711
Lenkkopflager MH-PO3K-Lager 0S30055
Hauptsicherung 100A Midi-Sicherung 2504338
Bremsscheibe hinten OSET 180mm Bremsscheibe massiv 2022745
Radnaben-Lagerset hinten | Radnaben-Umbauset, hinten, 12x152mm 2019561
Innenrohr hinten 17x3,50 Zoll Schrader-Rohr 2014312
Kettenrad hinten 102t, Kettenrad Nr. 219 2014206
Hinterrad OSET Max Gripper, 17x3,50 Zoll 2014311
Relais 48V Relais mit Dichtung 2504349
\Schwingachsenset RB Dampfer-Bauteileset, M8 28x15mm 20593905 )

70

71



INFORMATIONEN
SERIENNUMMERN ’

Die Seriennummern von Bike, Motor, Batterie und Controller befinden sich an den Stellen laut
obigem Diagramm.

Wir empfehlen unbedingt, sich die Rahmennummer zu notieren und an einem sicheren Ort

aufzubewahren. Diese bendtigen Sie, wenn Sie lhren OSET-Handler oder den O0SET-Kundendienst

kontaktieren.

Falls Sie Uber eine Papierausgabe dieses Benutzerhandbuch verfiigen, kdnnen Sie die
Seriennummern auch hier notieren:

Seriennummer Bike:

Seriennummer Rahmen:

Seriennummer Batterie:

Seriennummer Controller:

Seriennummer Motor:

72

INFORMATIONEN
‘ RECYCLING

73



’

J

(e ==

TAKING FUN SERIOUSLY




